[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

проект
от  . 2023 г.                  с.Сон                                 №
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального жилищного контроля
Руководствуясь Федеральным закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Селосонский  сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов муниципального образования Селосонский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия
 РЕШИЛ:
1.  Решение Совета депутатов Селосонского сельсовета  от 25.02.2022 № 78 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального жилищного контроля» отменить.
2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального жилищного контроля согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Селосонского сельсовета                                                И.Е.Горелов

	Приложение 1

Утверждено Решением Совета депутатов муниципального образования Селосонский сельсовет
от .2023 № __.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального жилищного контроля
1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течении трех

месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений  в многоквартирном  доме, в котором есть жилые помещения  муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня
2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия

сведений  (информации). Полученных  от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором имеются жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном  доме, информации от органов государственности, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Неоднократные  (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля , в течение трех месяцев подряд